

جوجه	راس حداقل ۱۹۵۰ حداکثر ۲۰۵۰	پلاس حداقل ۱۸۰۰ حداکثر ۱۹۰۰	اکاب حداقل ۱۷۵۰ حداکثر ۱۸۰۰
مرغ زنده	حداقل ۷۸۰۰ حداکثر ۹۰۰۰	فسفات	۵۶۰۰
مرغ کشتار	حداقل ۱۰۵۰۰ حداکثر ۱۳۰۰۰	ذرت	برزیل ۱۵۰۰-۱۳۵۰ اکراین ۱۳۵۰-۱۳۰۰ روس ۱۵۰۰
تخم مرغ	حداقل ۶۵۰۰ حداکثر ۷۱۵۰	کنجاله سویا	۳۵۰۰ فت ۱۹۰۰
بو قلمون کشتار	حداقل ۱۸۰۰۰ حداکثر ۱۸۵۰۰	متیونین	۱۹۰۰
بو قلمون زنده	حداقل ۱۴۵۰۰ حداکثر ۱۵۰۰۰	لیزین	۸۵۰۰

آدم های بزرگ به دشواری کار فکر نمی کنند، به عظمت نتیجه اون کار فکر میکنند.

## آخرین تصمیم ستاد تنظیم بازار در خصوص قیمت مرغ

ستاد تنظیم بازار بر تداوم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات نهاده‌های مورد نیاز برای تولید مرغ تاکید کرد.

در پی ارائه درخواستی از سوی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص اصلاح نرخ جوجه یک روزه و گوشت مرغ از سوی وزارت جهاد کشاورزی، ستاد تنظیم بازار با تاکید بر حمایت توامان از بخش‌های تولید و مصرف مقرر کرد وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تامین، توزیع و نظارت حداکثری بر رعایت قیمت مصوب عرضه نهاده‌ها اقدام کند و مدیریت بازار به گونه‌ای صورت گیرد تا از رسیدن کالا به دست مرغداران با حذف واسطه‌های غیر ضروری اطمینان حاصل شود. در این نشست که به ریاست عباس قبادی دبیر ستاد تنظیم بازار و معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت - برگزار شد، اعضای ستاد تنظیم بازار بر فرآیند صدور فاکتور در حلقه‌های مختلف زنجیره تولید مرغ تاکید کردند. این حلقه‌ها شامل فرآیند تولید جوجه یک روزه، فروش مرغ زنده، مرغ کشتار شده توسط کشتارگاه‌ها، مراکز توزیع عمده و خرده‌فروشان است. به این ترتیب تکالیف تعیین شده برای دستگاه‌های نظارتی مسئول، طبق تصمیمات پیشین ستاد تنظیم بازار بار دیگر مورد تاکید قرار گرفت. دستگاه‌های نظارتی مسئول در این راستا سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان تعزیرات حکومتی و دادستانی‌های استان‌ها اعلام شده است. بدیهی است دستگاه‌های مسئول فقط مسئول کنترل صدور فاکتور خواهند بود و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان تعزیرات حکومتی و وزارت جهاد کشاورزی مکلف هستند ضمن رصد و پایش مستمر میزان جوجه‌ریزی مطابق با نیاز بازار و تحقق الزامات بازار رقابتی، گزارش لازم برای اتخاذ تصمیمات آتی را به دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار ارائه کنند. ستاد تنظیم بازار با تاکید بر تداوم تولید مرغ و پیشگیری از نیاز به واردات، مقرر کرد در صورت بروز حاشیه زیان برای تولیدکنندگان در زمان کاهش قیمت فروش، قیمت کف حمایتی مرغ توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با همکاری دستگاه‌های مسئول و تشکلهای مربوطه محاسبه و به دبیرخانه ارائه شود. همچنین شرکت پشتیبانی امور دام مکلف است از همه ظرفیت‌های خود برای جمع‌آوری مرغ مازاد بازار استفاده کند. پیش‌بینی شده است وجه ریالی قیمت خرید مرغ در حداقل زمان ممکن پرداخت تا انگیزه فروش و تحویل کالا به دولت کاهش نیابد. قیمت خرید مرغ گرم کشتار روز درب کشتارگاه به ازای هر کیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد و هزینه‌های تبعی بعدی شامل شرینگ یک، انجماد و حمل و نگهداری بعد از خرید بر عهده شرکت پشتیبانی امور دام خواهد بود. برای جلوگیری از واسطه‌گری فروش نهاده‌ها انجام تهاتر خرید مرغ با تحویل نهاده مطابق با میزان جوجه‌ریزی و با رعایت سهمیه‌بندی نهاده اعلامی وزارت جهاد کشاورزی در چارچوب دستورالعمل ابلاغی وزیر جهاد کشاورزی و تعهد مصرف و عدم فروش نهاده از سوی فروشندگان (تولیدکننده مرغ) خواهد بود.

## واکسیناسیون هدفمند طیور علیه بیماری آنفلوآنزای فوق حاد در قزوین

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور اداره کل دامپزشکی استان قزوین از واکسیناسیون هدفمند طیور علیه بیماری آنفلوآنزای فوق حاد در قزوین خبر داد. وحید ابراهیم نژاد حمیدی اظهار کرد: در راستای سیاست‌های سازمان دامپزشکی کشور و با هدف ارتقا سطح ایمنی طیور در زمان مواجهه با ویروس، پیشگیری و کنترل بیماری و کاهش تلفات و انتشار ویروس آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در جمعیت طیور صنعتی استان، عملیات واکسیناسیون علیه بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان از ابتدای تیرماه ۹۷ به عنوان اولین استان کشور در گروه‌های مشخصی از جمعیت طیور هدف شامل مزارع مرغ مادر تخمگذار صنعتی و پولت تخمگذار آغاز شد.

وی افزود: در پایان سه ماهه اول امسال بالغ بر یک میلیون و ۸۸۰ هزار دز واکسن آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در ۱۱ مزرعه صنعتی طیور استان بر اساس دستورالعمل‌های مربوط به هر واکسن در ۲ نوبت مصرف شده است.

ابراهیم نژاد حمیدی بیان کرد: از ابتدای شروع طرح مذکور از تیرماه سال ۹۷ تا پایان خردادماه سال ۹۸ بالغ بر ۸ میلیون و هفتصد هزار دز واکسن مذکور در ۵۸ مزرعه صنعتی استان مصرف شده است.

وی تصریح کرد: با توجه به وضعیت تراکم مزارع مرغ مادر و تخمگذار در کشور، استان قزوین در گروه استان‌های انفجاری کشور به لحاظ وقوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان بوده که این موضوع اهمیت انجام واکسیناسیون را برای حفظ جمعیت و صنعت طیور کشور، محافظت از بهداشت عمومی از طریق کاهش سرعت گردش و شیوع بیماری و فراهم کردن امنیت و ایمنی مواد غذایی کشور را دوچندان می‌کند.

ابراهیم نژاد حمیدی گفت: بر اساس دستورالعمل شرکتهای سازنده واکسن، برنامه‌های کنترلی قبل و بعد از انجام واکسیناسیون در قالب اخذ نمونه از طیور واجد دریافت واکسن نیز به صورت کامل صورت گرفته و پایش طیور واکسینه شده نیز با اخذ نمونه و انجام آزمایش‌های تشخیصی ملکولی در آزمایشگاه مرجع دامپزشکی استان در حال انجام است.

وی تصریح کرد: با توجه به نقش واکسیناسیون در ارتقا سطح ایمنی طیور در مقابل عوامل بیماریزا، پوشش حداکثری طیور صنعتی استان با واکسن آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کنار رعایت اصول امنیت زیستی توسط مرغداران موجب کاهش چشمگیر وقوع بیماری در مزارع صنعتی استان شده به نحوی که موردی از بیماری آنفلوآنزای فوق حاد در سال ۹۷ و سه ماهه اول سال ۹۸ در استان شناسایی نشده است.

## مگنوتوکس

## توکسین بایندر چند جزئی وسیع الطیف

محصولی از گروه دانش بنیان ویوان  
۰۹۱۲۰۶۷۴۲۲۱ ۰۵۱-۳۸۹۴۱۴۱۴



**دیجستا**

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشأ ۱۰۰ درصد گیاهی
- افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
- ۲۷۵۰ کیلوکالری انرژی قابل متابولیسم در کیلوگرم
- کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری

محصولی از شرکت یسانامهر  
www.groupsana.com  
۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴

## رویان دارو

تولید و توزیع داروهای دام و طیور

۸۸۹۳۷۴۳۳



اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران  
APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp